70. Cf. AAS 94 (2002) 268. El texto pertinente dice: “*Hoc documento Unio canonice erigetur tamquam Administratio Apostolica personalis, quae erit immediate subiecta huic Sedi Apostolicae et habebit suum territorium in dioecesi Camposina. Agetur de iurisdictione cumulativa cum Ordinario loci*”.

71. Cf. AAS 94 (2002) 306. El texto dice: “*V. Potestas est: personalis, ita ut in personas exerceri possit quae Administrationis Apostolicae sunt participes; ordinaria, sive in foro externo sive interno; cumulativa, cum dioecesani Episcopi Camposini in Brasilia potestate, quandoquidem homines qui ad Administrationem Apostolicam pertinent sunt eodem tempore fideles Ecclesiae particularis Camposinae*”.

72. Cf. AAS 94 (2002) 306. “*Clerici omnibus ex rationibus ad clerum saecularem pertinent, ideo necessitudinem artae unitatis cum Presbyterio dioecesano Camposino colent*”.

73. Cf. AAS 94 (2002) 307. “*VIII § 1. Administrator Apostolicus ad iuris normam, atque Episcopo dioecesano Camposino rogato sententiam, erigere poterit paroecias personales, ut fidelibus Administrationis Apostolicae pastoralis praestetur cura. § 2. Presbyteri qui parochi nominantur iisdem iuribus officiisque fruuntur, quae ius commune praescribit, cumulative cum illis quae ad parochos territorii pertinent*”.

74. Cf. AAS 94 (2002) 307. “*IX § 1. Fideles laici, qui ad hoc usque tempus ad Unionem «Sancti Ioannis Mariae Vianney» pertinent, participes fiunt novae circumscriptionis ecclesiasticae. Qui, agnoscetes se cohaerere cum peculiaritatibus Administrationis Apostolicae personalis, poscent ut ad eam pertineant, suam voluntatem scripto patefacere debent, atque ii in aptum album sunt referendi, quod apud Administrationis Apostolicae sedem servari debet*”.

tipo personal presentes en territorios en donde ya hay circunscripciones de tipo territorial.

En efecto el artículo 5 de *Anglicanorum coetibus* expresa que la potestad se ejercita de manera conjunta con la del ordinario de lugar⁷⁵. Y las normas complementarias expresan en que materias se da este ejercicio conjunto de la potestad. Sin entrar en una materia en la cual hay diferentes posturas, me parece que de la lectura de los diferentes casos que se mencionan de actuación conjunta podemos decir que son todos casos de ejercicio de gobierno o de la *cura animarum* que podría traer problemas con las diócesis y parroquias territoriales. Y, por lo tanto, las normas complementarias buscan reglar esa actuación en esos casos mirando a un trabajo conjunto entre las dos circunscripciones eclesiales, y esto mirando a la mejor atención pastoral de estos fieles que provienen del anglicanismo, para que puedan conservar sus tradiciones, como así también para que no sean absorbidos por las circunscripciones territoriales. Para reforzar esta idea, la misma Constitución establece la potestad vicaria del Ordinario, como una manera de proteger la tarea pastoral de estos ordinariatos.